SENNA Nahrungsmittel GmbH & Co KG
Stockhammerngasse 1
AT-1140 Wien

PRODUKTDATENBLATT

PRODUKT:

SACHBEZEICHNUNG :

VERPACKUNG:

ZUTATEN:

ORGANOLEPTISCHE
BESCHREIBUNG:

VERWENDUNGS-
HINWEISE .

GMO STATUS (gem. VO 1829/2003
(EG) und VO 1830/2003 (EG))

SENNA FRUCHTFULLE APFEL ART.NR: 1249165

Fruchtfille Apfel
Weissblechdose 3 Liter, Fullgewicht 2,7 kg

70% Apfelstiicke, Glukosesirup, modifizierte StarRaureregulatoren
(Citronensaure, Natriumcitrat), Antioxidationsmitéescorbinséure,
Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Aroma.

Aussehen: transparent bis opaque, dunkel cremeyedéitbt, mit wiirfelférmigen
Apfelstiicken

Konsistenz: feste Frichte in dickflissiger Masste Backstabilitat im
Backofen

Geruch: arttypisch nach Apfel

Geschmack: arttypischer, aromatischer Geschmack

Backfeste, farbstabile, strukturstabile Fruchtfillen Fillen von Plunder- und

Blatterteiggeback, Strudeln und Blechkuchen. Alshweertige Zutat fur Torten,
Schnitten und Rouladen sowie Desserts. Vor Gebranidichtig umrihren.

Nicht als ,gentechnisch verdndert* kennzeichnungsyfg

CHEMISCHE UND PHYSIKALISCHE EIGENSCHAFTEN

Typ.Wert Minimum Maximum Methode
Trockenmasse 40°Bx - -
pH 3,6 - - Glaselektrode
BAKTERIOLOGISCHE EIGENSCHAFTEN
Typ. Wert Maximum
Gesamtkeimzahl Mesophile (PCA) <3/g 10/g
Keimzahl Hefen und Schimmel <3/g neg /g
Keimzahl Enterobacteriacaee <3/g neg /g
Pathogene Keime neg /g
Die bakteriologischen Grenzwerte gelten bei gekiifilagerung und bei original verschlossener Packisigum Erreichen des Mindesthaltbarkeitsdatums
NAHRWERTANGABEN PRO 100GRAMM
- Energie 675 kJoule

Fett 0 g | Eiweil 0.2 (Brennwert) 159 kcal

davon gesattigte

Fettsiuren 0 g | Kohlenhydrate 39 g Salz 0,13 g

davon Zucker 35 g
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PRO DU KTDATE N B LATT SENNA Nahrungsmittel GmbH & Co KG

Stockhammerngasse 1

AT-1140 Wien
ALLERGENE
Potentielle allergene Lebensmittel geman It. Rezeptur enthaltef] Erléuterungen
RICHTLINIE 2000/13 EG '
ja nein
) ) Enthalt Glucosesirup aus Weizen
Glutenhal'uge Getre|del) O Glucosesirup ist nach Richtlinie 2005/26/EG betrsAahmen
vom Anhang llla nicht deklarationspflichtig
Milch undMilcherzeugnissé O
Eier undEierzeugnisse, Eilecithin O
Fisch undFischerzeugnisse O
Krebstiere® und daraus hergestellte Erzeugnisse O
Soja” und daraus hergestellte Erzeugnisse O
Erdnisseund daraus hergestellte Erzeugnisse O
Schalenfriichte’ und daraus hergest. Erzeugnisse O
Sesamsamenind Sesamsamenerzeugnisse O
Senfund daraus hergestellte Erzeugnisse O
Sellerieund daraus hergestellte Erzeugnisse O
Schwefeldioxid und Sulfité O
Lupine und Lupinenerzeugnisse O
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse O
D Glutenhaltige Getreide: Weizen, Roggen, GersteeHd#finkel, ® z.B. Mandeln, Haselnuss, Walnuss, KaschunussaRess, Paranuss,
Grinkern, Kamut und alle daraus hergestellten Futedu Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss, saveiesdhergestellte
27.B. MilcheiweiR3, Molke, Laktose Erzeugnisse
® Krebse, Hummer, Garnelen und Muscheln ®in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg odimdy/l, als S@
4 7.B. SojaeiweiR, Sojalecithin, Sojaél angegeben.
Geeignet fir glutenfreie Erndhrung 3 Nein[] Geeignet fir lactosefreie Ernahrung Dla | Nein[]
Geeignet fur vegane Erndhrung gh Nein[] Geeignet fiir ovo-lacto-vegetabile Ernahrung Xa| Nein[]
L AGERBEDINGUNGEN
Temperatur Vor Warme schiitzen. Nach dem Offnenigekigern (+2°C bis
+10°C) und innerhalb von 5 Tagen verbrauchen.
Mindesthaltbarkeit GemalR Angabe auf der VerpacKdunddruck auf Deckel)
L OGISTIKDATEN
Verpackungsangaben: Nettofiillmenge Palettierung Abmessungen (cm) Art. Nr. GTIN
Anzahl VE (Lagen x VE)
pro Dose 3,01(=2,7 kg) 0 15,5xH 15,2 1249165 9002043013857
pro Tray 16,2 kg (brutto 18,6 kg) 6 Dosen L49,0xB32,0xH 15,5 9002043013864
pro Palette 648,0 kg (brutto 744,0 kg) 240 (6 x 40) L 120,0 x B 80,0 x H 106,2 9002043013871
+ ca. 20 kg Palettengewicht inkl. 15 cm Palettenhohe

Erzeugt gemaf den Regelungen des Lebensmittelded&¥ G 2006}i.d.g.f. , den einschlagigen Verordnemgdem Osterr. Lebensmittelkodex und

den Regulativen der EU. Die angegebenen WerteRicttwerte yagkkaimren natirlichen Schwankungenriiegen. Rezepturéanderung vorbehalten.
Diese Spezifikation wurde nach bestem Wissen unwis3en e, e d“égpricht unserem aktuellemi@sstand. Sie entbindet nicht von der
eigenen Prifung. Bei der Weiterverarbeitung istAtevender (8 dig-&ihaaf®Ng aller gesetzlichen dabriften, Schutzrechte etc. selber
verantwortlich. Unterliegt nicht dem automatisciAerderungg
INFORMATION: Dipl.Ing. P. Weiland, Qualitatsleitung Telefon: ++43 (0) 1/ 910 42 —-158

e-mail: mailto:qualitaetsleitung@senna.at Fax: ++43 (0) 1/ 910 424158
Wien, am 03.02.2015
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